PAGE

[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2023 года
                                                       №15/56-1
	О формах удостоверений, используемых на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района пятого созыва 10 сентября 2023 года

	В соответствии со статьями 29 и 30 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Утвердить формы и описание удостоверений, используемых на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района пятого созыва:

- удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты (приложение №1);

- удостоверение доверенного лица избирательного объединения (приложение №2);

- удостоверение доверенного лица кандидата (приложение №3);

- удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения (приложение №4);

- удостоверение избранного депутата (приложение №5).

        2. Ведущему специалисту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области Е.В. Старцевой  изготовить удостоверения средствами программного обеспечения ГАС «Выборы».
        3. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

- на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области;

- на сайте администрации Ровеньского района в разделе Ровеньская территориальная избирательная комиссия.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии Е.В.Макарову

              Председатель

Ровеньской территориальной

     избирательной комиссии
                                       Е.В.Макарова
              Секретарь

Ровеньской территориальной

                избирательной комиссии

                            А.В.Евтухова
Приложение № 1

к постановлению

Ровеньской территориальной избирательной комиссии

от 23 мая 2023 года №15/56-1
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования Ровеньского района пятого созыва 10 сентября 2023 года
Выборы депутатов поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Ровеньки» пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________

фамилия

___________________________________________

имя, отчество

кандидат в депутаты поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Ровеньки» пятого созыва по ___________________________ мандатному избирательному округу№___
          (наименование избирательного округа)
                                                              ФОТО
              Председатель

Ровеньской территориальной

        избирательной комиссии          _________      Е.В.Макарова
                                                                                     подпись
                                                                                                                «____» __________ 2023 г.
                                                                                                                         (дата регистрации)
Выборы депутатов земского собрания

_______________________ сельского поселения пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________

фамилия

___________________________________________

имя, отчество

кандидат в депутаты земского собрания
_______________________ сельского поселения пятого созыва
по ___________________________ мандатному избирательному округу
                         ( наименование избирательного округа)
                                                                                                                                     ФОТО
              Председатель

Ровеньской территориальной

        избирательной комиссии          _________      Е.В.Макарова
                                                                                     подпись
                                                                                                                             «____» __________ 2023 г.

                                                                                                                          (дата регистрации)

 Примечание. Удостоверение кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования Ровеньского района пятого созыва - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата регистрации, а также ставится подпись председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, скрепленные печатью избирательной комиссии.
Удостоверение действительно до дня официального опубликования данных о результатах выборов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.
Приложение №2

к постановлению

Ровеньской территориальной избирательной комиссии

от 23 мая 2023 года №15/56-1
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
доверенного лица, назначенного избирательным объединением
на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района пятого созыва 10 сентября 2023 года

Выборы депутатов поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Ровеньки » пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ №__
_________________________________________________________

(фамилия)

_________________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом избирательного объединения _________________________________________________________
                  Председатель

 Ровеньской  территориальной                                       М.П.
     избирательной комиссии
_______________          Е.В.Макарова

                                                                  подпись

      Действительно до  «____» __________ 2023 г.

(при предъявлении паспорта или документа, заменяющего
 паспорт гражданина)                                                         «____» __________ 2023 г.
                                                                                                   (дата регистрации)
Выборы депутатов земского собрания

____________________________ сельского поселения пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ №__
_________________________________________________________

(фамилия)

_________________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом избирательного объединения _________________________________________________________
             Председатель

 Ровеньской  территориальной                                           М.П.
     избирательной комиссии
_______________          Е.В.Макарова

                                                                        подпись

     Действительно до  «____» __________ 2023 г.

(при предъявлении паспорта или документа, заменяющего
 паспорт гражданина)                                                         «____» __________ 2023 г.

                                                                                                       (дата регистрации)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером
80 х 120 мм. В удостоверении указываются дата выборов, фамилия, имя, отчество доверенного лица, наименование избирательного объединения, назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя  Ровеньской территориальной избирательной комиссии, скрепленные печатью.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления Ровеньской территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов по многомандатному избирательному округу.

Удостоверение действительно до дня официального опубликования данных о результатах выборов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение по месту выдачи.
В случае отзыва доверенных лиц избирательным объединением, их удостоверения аннулируются постановлением Ровеньской территориальной избирательной комиссии.
Приложение №3
к постановлению Ровеньской

территориальной избирательной комиссии
от 23 мая 2023 года №15/56-1
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ
доверенного лица, назначенного кандидатом в депутаты на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района
 пятого созыва 10 сентября 2023 года
Выборы депутатов поселкового собрания

городского поселения «Посёлок Ровеньки» пятого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ
_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом кандидата в депутаты поселкового собрания городского поселения «Посёлок Ровеньки» пятого созыва

________________________________________

(фамилия, инициалы кандидата)
             Председатель

 Ровеньской  территориальной                                      М.П.
     избирательной комиссии
_______________          Е.В.Макарова

                                                                        подпись

Действительно до  «____» __________ 2023 г.

(при предъявлении паспорта или документа, заменяющего
 паспорт гражданина)                                    «____» __________ 2023 г.

                                                                                  (дата регистрации)
Выборы депутатов земского собрания

_______________________ сельского поселения пятого созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ
_____________________________________________________

(фамилия)

_____________________________________________________

(имя, отчество)

является доверенным лицом кандидата в депутаты земского собрания _____________________________ сельского поселения ________________________________________

(фамилия, инициалы кандидата)
             Председатель

 Ровеньской  территориальной                                             М.П.
     избирательной комиссии
_______________          Е.В.Макарова

                                                                        подпись

Действительно до  «____» __________ 2023 г.

(при предъявлении паспорта или документа, заменяющего
 паспорт гражданина)                                    «____» __________ 2023 г.

                                                                                  (дата регистрации)
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером
80 х 120 мм. В удостоверении указываются дата выборов, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество кандидата, назначившего доверенное лицо, дата регистрации доверенного лица, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии. Проставляется печать.

Удостоверение оформляется и выдается на основании постановления Ровеньской территориальной избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц, назначенных кандидатом.

Удостоверение действительно до дня официального опубликования данных о результатах выборов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение по месту выдачи.

В случае отзыва доверенных лиц кандидатом их удостоверения аннулируются.

Приложение №4
к постановлению

Ровеньской территориальной избирательной комиссии

от 23 мая 2023 года №15/56-1
ФОРМА УДОСТОВЕРЕНИЯ

уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района пятого созыва 10 сентября 2023 года

Выборы депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района пятого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ №_______ _____________________________________________________________

фамилия,

_____________________________________________________________

имя, отчество
является уполномоченным представителем ____________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

                         Председатель

 Ровеньской  территориальной                                              М.П.
     избирательной комиссии
_______________          Е.В.Макарова

                                                       подпись
  Действительно до  «____» __________ 2023 г.

(при предъявлении паспорта или документа, заменяющего
 паспорт гражданина)                                       «____» __________ 2023 г.

                                                                         (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указывается фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, наименование избирательного объединения, дата регистрации уполномоченного представителя, а также ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии, скрепленные печатью.
Удостоверение выдается на основании постановления Ровеньской территориальной избирательной комиссии о регистрации уполномоченных представителей, назначенных избирательным объединением.

Удостоверение действительно до дня официального опубликования данных о результатах выборов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае прекращения полномочий уполномоченного представителя избирательного объединения его удостоверение должно быть возвращено по месту выдачи.
Приложение №5
к постановлению Ровеньской территориальной избирательной комиссии

от 23 мая 2023 года №15/56-1
ФОРМЫ УДОСТОВЕРЕНИЙ

об избрании депутата представительного органа  муниципального образования  Ровеньского района пятого созыва 10 сентября 2023 года
УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________

фамилия

___________________________________________

имя, отчество

избран(а) 10 сентября 2023 года депутатом поселкового собрания

городского поселения «Поселок Ровеньки» пятого созыва
по _____________________________________________ избирательному округу№___
ФОТО
               Председатель

Ровеньской территориальной

        избирательной комиссии          ________________      Е.В.Макарова
                                                                                     подпись
                                                                 «____» __________ 2023 г
УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________________

фамилия

___________________________________________

имя, отчество

избран(а) 10 сентября 2023 года депутатом земского собрания ___________________________ сельского поселения пятого созыва

по __________________________  __________ мандатному
                                       (наименование избирательного округа)
избирательному округу
  ФОТО
             Председатель

Ровеньской территориальной

        избирательной комиссии          ________________      Е.В.Макарова
                                                                                     подпись
                                                                          «____» __________ 2023 г
Примечание. Удостоверение депутата представительного органа муниципального образования - документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80х120 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, дата регистрации, а также ставится подпись председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.

Днем избрания депутата является день голосования на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ровеньского района.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя Ровеньской территориальной избирательной комиссии скрепляются круглой печатью.

Удостоверение выдается избирательной комиссией с полномочиями окружной избирательной комиссии после официального опубликования результатов выборов и регистрации избранного депутата при условии выполнения им требований, установленных частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области.